
1 

 

UCHWAŁA NR XXVII/186/17 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 24 lutego 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 i  2 pkt 1,2 i 6  

oraz ust. 3   ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki, 

 a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Książki na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Książki publicznych gimnazjów, oraz 

granice obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Książki na 

okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 

2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki, a także inne organy, od dnia 

1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Książki ul. Bankowa 4, 

87-222 Książki, a także  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

         w Książkach 

 

              Bogdan Pacholski 

  



2 

 

UZASADNIENIE 

 

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 poz.60 ), zgodnie z którym 

rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ww. ustawą.  

Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa 

sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, uczniowie klas I–VI 

dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas 

ośmioletniej szkoły podstawowej. W konsekwencji powyższego, zgodnie z art. 127 ww. ustawy 

z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I gimnazjum, a w latach następnych kolejne 

klasy. Na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy 

I dotychczasowego gimnazjum. Przepisy ww. ustawy przewidują różny tryb wygaszenia 

gimnazjum pozostawiając decyzję organowi prowadzącemu.  

Gmina Książki jest organem prowadzącym samodzielne publiczne gimnazjum funkcjonujące w 

jednym budynku z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym. Z uwagi na warunki demograficzne, 

wskazujące na brak potrzeby powoływania kolejnej szkoły podstawowej na terenie Gminy 

Książki, proponuje się stopniowe wygaszenie Gimnazjum w Książkach. Zespół Szkolno-

Przedszkolny dysponując całym budynkiem przy ul. Szkolnej 6 w pełni zaspokoi potrzeby 

mieszkańców gminy w zakresie realizacji obowiązku szkolnego. 

Zakres uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego 

obejmuje plan sieci wszystkich szkól publicznych funkcjonujących na terenie Gminy Książki z 

granicami obwodów szkoły podstawowej i  gimnazjum zarówno w okresie przejściowym, tj. od 

1.09.2017do 31.08.2019, jak i w okresie od dnia 01.09.2019 w zakresie projektu planu sieci 

ośmioletnich szkół podstawowych i granic ich obwodów.  

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych 

opinii Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i 

odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz 

oceny zapewnienia dzieciom zamieszkałym na terenie gminy możliwości realizacji obowiązku 

szkolnego. 

    

   

 Przewodniczący Rady Gminy 

         w Książkach 

 

              Bogdan Pacholski 
 

  



3 

 

Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki  na okres od dnia 1 września 2017 r. 
do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1.  Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Książkach 

ul. Szkolna 6, 87-222 Książki Miejscowości: Blizienko, Blizno, 
Brudzawki, Książki, Łopatki, Łopatki 

Polskie, Osieczek, Szczuplinki, 

Zaskocz 

Miejscowości: Blizienko, Blizno, 
Brudzawki, Książki, Łopatki, 

Łopatki Polskie, Osieczek, 

Szczuplinki,  Zaskocz 

 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

              w Książkach 

 

                    Bogdan Pacholski 

 
  



4 

 

Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Książki  publicznych gimnazjów oraz granice obwodów publicznych 
gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych 
innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Gimnazjum w Książkach ul. Szkolna 6, 87-222 Książki Miejscowości: Blizienko, Blizno, Brudzawki, 

Książki, Łopatki, Łopatki Polskie, Osieczek, 
Szczuplinki, Zaskocz 

Miejscowości: Blizienko, Blizno, 

Brudzawki, Książki, Łopatki, Łopatki 
Polskie, Osieczek, Szczuplinki,  Zaskocz 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

              w Książkach 

 

                   Bogdan Pacholski 

 
  



5 

 

Załącznik 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki, a 
także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki od dnia 1 
września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 

dnia 1 września 2019 r. 

1.  Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Książkach ul. Szkolna 6, 87-222 Książki  Miejscowości: Blizienko, Blizno, 
Brudzawki, Książki, Łopatki, Łopatki 

Polskie, Osieczek, Szczuplinki, 
Zaskocz 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

              w Książkach 

 

                   Bogdan Pacholski 

 
 


